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Hvad jeg her -,.udtal siger jeg med. 
den Varme, som mit' Hjerte tilsiger mig, 
og ikke med nogen Stolthed i Stemmen, 
som det ærede Medlem mente, for d e r e r  
ikke nogen Stolthed i 홢 dette at vedkende 
sig sin Overbevisning i en Sag, enten det 
nu -er den ene eller: den anden. : Jeg har 
kun talt i Dag, fordi jeg har ønsket, at 
Af stemningeh.ikke skulde foregaa, uden at 
det fra min Side, saa! godt jeg kunde gøre 
det, var stillet klart, hvad min Opfattelse 
er af .Universitetsforedragene sammenstil- 
lede . med andre Foredrag. Og j eg mener, 
at det er ikke os, der have den Opfattelse, 
jeg; fremsætter, som ere Skyld i, at noget 
bliver Jorplumret; som det ærede, Medlem 
(K. M. Klausen) sagde, eller i det hele i, 
at dette Ordskifte er opstaaet, men det er 
snarere de Herrer, der ville holde denne 
Bevilling oppe paa Trods af den almene 
Grunde som , gjorde, at man i. Fjor strøg 
hele denne Række aÍ; Bevillinger, denne 
medindbefattet, og som nu optage den 
i g e n .  Med disse Ord skal jeg, fremdeles 
anbefale, at man stemmer med Flertallet 
홢 jeg ved for Resten ikke, om dét er et 
Flertal (Stemmer: Jo!), men det # er det 
vistnok 홢 ;altsaa med - 홢 mine . Partifæller i 
denne Sag. , . 

W'iilff @'Der, var en tilsyneladende 
Logik i, hvad det ærede Medlem (Ri' Niel- 
sen [Ringkøbing Amts 5te Valgkreds]) 
sagde, at naar man strøg Bevillingerne til 
d e andre Foredragsforeninger, vilde der 
ogsaa d e r  være et Apparat, " der gik i ,Styk- 
ker. Logik vilde der være i det, dersom 
dé Bevillinger, der ér Tale om, bleve, givne 
til Foredragsforeninger, men det er kun af 
Navn, at-'.; de ere Foredragsforeninger. 
Haandværkerforeningerné gaa ikke i Styk- 
ker, fordi de ikke holde Foredrage de maa 
blot undvære dette Led i deres Oplys- 
ningsarbejde, og Landboforeninger gaa 
heller ikke i Stykker af den Grund, de 
ma a, blot undvære det Led, som det ærede 
Medlem sætter saa megen Pris paå.: Men 
selve Apparatet bliver véd at bestaa. 

: 'R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te Valg-; 
kreds):, : Men Landb oforeningern e opret 
holde :W<T'Siden af de andre Foredrag 
ogsaa; almendannende Foredrag, og , ,det 

I kunde . Uhiversitetsforeningen, ogsaa gøre., 

: Wulff J ; Saa = er det netop almendan- 
nende Foredrag og ikke ,,andet, som Haand- 

, > værkerforeningerne opretholde, 

. Da ikke nere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen om dette Afsnit. 

Formanden:. Jeg skal udsætte A f -  
stemningen til Begyndelsen af næste Møde. 

Det næste Mode holdes paa Mandag 
den 11. ds. Kl. -1 - med følgende Dags- 
orden : 

Fortsættelse af tredie Behandling ,,«f,,.- 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 191-2 til 31. Marts 1913. 

I "-, ;, -, ,홢 " Mødet hævet Kl. - 415 . I I 

9 9 d e  Møde .  

Mandag den 11. Marts, Kl. 1. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  tredie Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
/. April 1912 tü 31. Marts 1913. 

Formanden: Forhandlingen er slut- 
tet om Afsnittet vedrørende Ministeriet für 
Kirke- og Undervisningsvæsenet, og vi gaa 
tiL Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 171홢179 til 
§ "18 af Ministeren for Kirlee- og Under- 
visningsvæsenet, tiltraadte af Udvalget (se 
Tillæg --B'. Sp. 1120), 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslag til samme Paragraf i 
Tillæg til Udvalgets Liste af Ministeren for ' 
Kirlce- og Undervisningsvæsenet, tiltraadt 
af Udvalget, undtagen N. G. Christensen, 
K.; M. Klausen og Maro t t (se Tillæg ;B.) 

vedtoges med 69 > Stemmer mod 19. 
. 홢. ' 홢 . . .  


